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Menighedsråd
Formand: Hanne Boldt
Ved Åen 13, Møgeltønder, 6270 Tønder
Tlf. 2837 4866
hann1158@aabenraaskoler.dk

Næstformand og sekretær: Elsebeth Bjerre Bay
Nørrefoldvej 18, Møgeltønder, 6270 Tønder
Tlf. 2364 4908
bjerrebybay@gmail.com

Kasserer: Torben Hviid Nielsen
Bønderbyvej 29, Bønderby, 6270 Tønder
Tlf. 2040 9969
torben.hviid@nielsen.mail.dk

Kirkeværge: Jens Hansen
Nyvangvej 3, 6270 Tønder
Tlf. 2260 3730
hansen.jens66@gmail.com

Kontaktperson: Mona Rasmussen
Erik Lassensvej 8, Gallehus, 6270 Tønder
Tlf. 2513 5406
monalr7971@gmail.com

Sognepræst
Provst Christina Rygaard Kristiansen
Sønderbyvej 24, Møgeltønder
6270 Tønder
Tlf. 2441 1704
E-mail: crkr@km.dk
Fredag = Fridag

Ansatte
Graver/kirketjener: Jens Nissen
Kontor: Sønderbyvej 2
Tlf. 7473 8940 eller 4014 8596

Gravermedhjælper:
Lone Julius Thomsen

Organist: Martin Hørløck
Nambüll 4
25927 Aventoft
Kontakttelefon 4118 3674

Hjemmeside: www.møgeltønderkirke.dk
Møgeltønder kirke på street view:
https://goo.gl/maps/eqM6ZGUSeW52

Nyt fra menighedsrådet
Filmene
Efter halvandet års arbejde kører filmene nu på 
skærmen i kirkens forgang. Vi er glade og stolte 
over, at det er lykkedes at komme i mål med 
to meget forskellige film, der handler om vores 
nære egn og vores fantastiske kirke og dens 
historie. Stor tak skal lyde til de to oversættere, 
for de mange timer de har brugt; Maria Larsson 
for de tyske oversættelser og Carsten Boldt for 
de engelske. Uden arven fra Lisa Nielsen var 
filmene aldrig blevet til noget. Stor og varm tak 
til Lisa!

Kirkegården
De små tiltag graver Jens Nissen har gjort for at 
kompensere for de mange tomme gravsteder 
blomstrer flot. Her ses det smukke bed med 
solhat i det nordvestlige hjørne af kirkegården. 

Til foråret prøver vi også noget nyt; stedmoder-
blomsterne udskiftes med hornvioler. De min-
der meget om hinanden, men hornviolerne har 
mindre blomster og holder bedre.

Menighedsrådet vil ønske alle en hyggelig 
advent, en glædelig jul og på gensyn til vores 
arrangementer.

På menighedsrådets vegne Hanne Boldt



Gudstjenester i Møgeltønder kirke

Forbehold for ændringer. Se dagspressen. Der henvises også til hjemmesiden: www.møgeltønderkirke.dk

	 Marts

	 April
	 Søndag den	 01.	 2. påskedag	 10.30  CRKR
	 Søndag den	 07.		  19.00  Lægmandsgudstjeneste  -  Kirkekaffe

	 Februar

	 Søndag den	 03.	 3. s. i fasten	 19.00  CRKR  -  Kirkekaffe
	 Søndag den	 10.	 Midfaste	 10.30  CRKR
	 Søndag den	 17.	 Mariæ bebudelse	 10.30  CRKR
	 Søndag den	 24.	 Palmesøndag	 10.30  CRKR
	 Torsdag den	 28.	 Skærtorsdag	 19.00  CRKR
	 Fredag den	 29.	 Langfredag	 10.30  CRKR
	 Søndag den	 31.	 Påskedag	 10.30  CRKR

	 Januar
	 Søndag den	 07.	 1. s.e. helligtrekonger	 19.00  Lægmandsgudstjeneste  -  Kirkekaffe
	 Søndag den	 14.	 2. s.e. helligtrekonger	 10.30  CRKR
	 Søndag den	 21.		  10.30  CRKR

	 Søndag den	 04.	 Seksagesima	 19.00  CRKR  -  Kirkekaffe
	 Søndag den	 11.	 Fastelavn	 10.30  CRKR
	 Søndag den	 18.	 1. s. i fasten	 10.30  CRKR

	 December
	 Søndag den	 03.	 1. s. i advent	 19.00  CRKR  -  Kirkekaffe
	 Søndag den	 10.	 2. s. i advent	 10.30  CRKR
	 Søndag den	 17.	 3. s. i advent	 16.00  CRKR
	 Søndag den	 24.	 Juleaften	 16.00  CRKR
	 Mandag den	 25.	 Juledag	 10.30  CRKR
	 Tirsdag den	 26.	 2. juledag	 10.30  CRKR
	 Søndag den	 31.	 Nytårsaften	 16.00  CRKR

MIN SIDSTE VILJE
Ønsker til min begravelse/bisættelse

Det kan være svært at tale med sine nærmeste om, hvad man ønsker, der skal ske, når 
man går bort. I kirkens forgang finder man et lille skema til at tage med hjem. Her kan 
man skrive, om man ønsker at blive bisat eller begravet og hvor. Hvilke salmer, der skal 
synges og meget mere. Fortæl dine nærmeste, hvor skemaet ligger, så har man hjulpet dem 
helt enormt den dag, man er væk, og de skal stå og træffe store beslutninger.



Hvordan hjælper vi voksne
vores børn og unge til bedre trivsel?
Tirsdag den 12. marts kl. 19.00 i forsamlingshuset
Foredrag ved Hanne Risager fra RessourceDetektiven i Tønder
Hanne er pædagog og har læst almen pædagogik og organisationsud-
vikling. Hun er procesleder, coach, underviser, foredragsholder, forfatter 
med mere.
I 2003 grundlagde hun firmaet RessourceDetektiven, hvor målet er at hjæl-
pe mennesker. Hanne Risager tror på mennesker, deres styrker og værdier.
I RessourceDetektiven arbejdes ud fra en anerkendende og styrkebaseret tilgang.
Undervejs i foredraget drikker vi kaffe og får lidt kage til.
”Den, der føler sig set, hørt og forstået, finder også grundlaget for at tro på sig selv og derved finde 
styrken og modet til at udvikle sig”

Citat Hanne Risager

Sammenkogt 
og sammensunget

Tirsdag den 23. januar kl. 18.00 
i forsamlingshuset

Vel mødt til en hyggelig aften med en 
sammenkogt ret og syng sammen fra 
salmebogen og Højskolesangbogen.

Efter spisning synger vi.
Præst, organist og Elsebeth fra rådet 

vælger hver 2-3 sange, som betyder noget 
særligt for dem. 

Efter kaffen er der sangforslag fra salen.
Tilmelding til Hanne Boldt 

på telefon 2837 4866 eller på mail
hann1158@aabneraaskoler.dk 

senest den 17. januar

Det er menneskeligt at 
fejle, men formanden 
beklager nu alligevel
Alt var tilrettelagt i mindste detalje til vores sog-
neudflugt til Slesvig i september. Vi havde styr 
på mad og drikke, styr på klokkeslæt, styr på, 
hvor vi skulle hen, men en vigtig ting svipsede: 
Guiden, der skulle vise os rundt i Slesvig dom-
kirke, kunne ikke finde os, og vi kunne ikke 
finde ham. Jeg havde ikke tænkt på, at dom-
kirken har flere indgange, og jeg havde ikke 
tænkt på, at jeg skulle have haft hans telefon-
nummer. Det var den danske præst, som havde 
skaffet ham til os, og hun havde dagen før skre-
vet til mig, at han var klar. 
    Hvad har jeg forhåbentlig lært? Altid at tale 
personligt med dem, som jeg har brug for til et 
arrangement eller en udflugt.
    Næste uheldige episode var den 1. november 
til filmaften i forsamlingshuset. Vi streamer ofte 
film herhjemme, så jeg havde ikke forestillet mig, 
at der inde i byen ville være problemer med at 
se en film direkte fra nettet. Dét var der! ”En 
chance til”, som er en meget alvorlig film med 
tunge emner blev hakket i stykker af dårligt net. 
Vi fik den set færdig og blev ”kun” en halv time 
forsinket i forhold til det, jeg havde forestillet 
mig. Hvad har jeg lært? Stol ikke på andres 
internet. Køb filmen og ha´ den på min pc.
    Tak for jeres forståelse og gode humør -  og 
tak fordi vi får en chance til.           Hanne Boldt



Julen synges ind
Det lokale kor - Koroptimisterne - giver 

koncert i kirken
torsdag den 7. december kl. 19.00
Efter koncerten går vi i forsamlingshuset

til kaffe og fællessang.

Glædelig jul

Koncert
i Møgeltønder Kirke

ved Martin og Hjørdis 
onsdag den 10. april 2024

kl. 19.00
Organist Martin Hørløck og kirke-
sanger Hjørdis Roth vil byde på en 
koncert med blandet program og 

musik fra barok til nutid.
Efter koncerten får vi en kop 

kirkekaffe med lidt chokolade og 
småkager.

Minikonfirmander i 
Møgeltønder i foråret 
2024
Hvorfor: 
	 Synge, lege, lære om den kristne tro
Hvor:
	 Møgeltønder Kirke
Hvornår:
	 Følgende tirsdage kl. 14.00-15.30
	 24. januar
	 31. januar
	 07. februar

(uge 7 holder vi vinterferie)
	 21. februar
	 28. februar
	 06. marts
	 13. marts
	 20. marts
Afslutning: 
	 Familiegudstjeneste Palmesøndag
	 Søndag den 24. marts kl. 10.30
Hvem: 
	 Alle fra 3. og 4. klassetrin, der har lyst
Tilmelding:
	 Til provst og sognepræst Christina 
	 Rygaard Kristiansen 
	 crkr@km.dk 24 41 17 04
	 Senest den 17. januar 2024
Det er en betingelse for at holdet kan 
oprettes, at der er minimum 6 tilmeldte. 

Julehjælp
Mange kæmper med økonomien. Heldig-
vis har menighedsrådet et legat, man kan 
søge, hvis man synes, at ens økonomiske 
situation ser uoverskuelig ud. 
    Ansøgningsskemaet finder man i kirkens 
forgang. Ansøgningen afleveres til provst 
og sognepræst Christina Rygaard Kristian-
sen, eller lægges i præstegårdens post-
kasse, Sønderbyvej 24. 
    Ansøgningsfristen er den 5. december 
2023 kl. 16.00. 



I skrivende stund er det ikke fred, der fylder 
i medierne. Beretninger om  vold, krig, elen-
dighed, sult og uskyldiges lidelser, uanset på 
hvilke sider af hvilke grænser de bor, fylder 
os dagligt med afmagt og vrede. Hvad det gør 
ved dem, der gennemlever elendigheden, så 
forfærdende mange steder i verden, er der 
knapt nogen ord for.
    Det vi har brug for, er håb. Ikke et håb, der 
kun rækker så langt og så længe vi selv kan 
generere tilpas meget optimisme til at holde 
det i live. Nej vi har brug for et håb, der ræk-
ker ud over, hvad vi selv kan se som muligt. 
    Vores tro er troen på, at det håb er Guds 
søn, Jesus Kristus. Han oplyser verdens mør-
ke. Vi har en opgave med at stille os i hans 
lys. Vi er nødt til at vælge at bruge mindst lige 
så meget tid på at lade os oplyse og opbygge 
af Gud, som vi bruger på at læse om ond-
skabens hærgen. Det vi nærer det vokser. Så 
enkelt er det. Næres vi ikke af lyset, af Guds 
ord, så står ondskaben med dens destruktion, 
modbydelighed og rædsel uimodsagt i vores 

dagligdag. Så får den frit løb, ikke bare om-
kring os, men også i vores hjerter. Så bliver vi 
modløse og frygtsomme - uden håb. Det er 
ikke det, vi er kaldet til. Vi er kaldet til at leve 
i og af Guds lys, Jesus Kristus. Vi er kaldet til 
at blive næret af det håb, der ikke er et let 
svar på verdens problemer, men en måde at 
være i verden på, alle problemer til trods. 
    Uanset, hvordan ondskaben raser og til 
tider regerer, fejrer vi jul. Vi fejrer at Gud blev 
menneske for os, for at frelse os. Og det er, 
uanset hvordan verden ellers ser ud, godt nyt. 

    Hver sorgfuld sjæl, bliv karsk og glad,
    ryst af din tunge smerte!
    Et barn er født i Davids stad
    til trøst for hvert et hjerte;
    til barnet vil vi stige ind
    og blive børn i sjæl og sind.
    Halleluja, halleluja, barn Jesus!
		  DDS 103 v. 2 (H.C. Andersen)

Må julens fred og glæde fylde jeres hjem 
og jeres hjerter!

Glædelig jul og velsignet nytår.
Provst og sognepræst 

Christina Rygaard Kristiansen

Fred på jord


